
Zprávy z neziskových organizací, kterým pomáhá OKD a její nadace při péči o nemocné lidi, seniory, děti i životní prostředí

Peníze za vánoční kapříky dostane Škola plná zážitků
Sbírka bude probíhat na veřejných akcích či v recepci ředitelství OKD, fi nance lze také zasílat i na speciální nadační konto

Orlovští předškoláci a školáci třikrát po sobě předvedli šikovnost

Mažoretky v pánském podání bavily seniory
Tradiční ples, kterého se zúčastnila spousta důchodců ze šachet, se konal vedle bývalého Dolu Michal

OSTRAVA – Občanské sdružení při 
Základní škole speciální Diakonie 
ČCE ve Vítkovicích neboli Škole 
plné zážitků získá výtěžek z „kapří-
kové“ sbírky Nadace OKD. Rozhod-
li o tom návštěvníci webu www.
nadaceokd.cz ve veřejném interne-
tovém hlasování.

Ve hře byly další dvě neziskové 
organizace – Mobilní hospic Ondrá-
šek z ostravské Dubiny a Sportovní 
klub vozíčkářů ve Frýdku-Místku 
(více v také Horníku č. 43). „Škola 
plná zážitků dostala sedmašedesát 
procent všech hlasů. Bylo to jedno-
značné,“ uvedl za NOKD Vladislav 
Sobol.

„Fakt? Jsme hrozně moc rádi, 
je to úžasná zpráva. Jsme nové 
sdružení, díky Nadaci OKD si 
splňujeme cíle, které jsme si před-
sevzali. Tedy pracovat ve pro-
spěch školy a pomáhat našim těž-
ce postiženým žákům. Nevěřili 
jsme, že to bude tak brzy,“ nechal 
se slyšet sekretář školy Pavel Ryš-
ka pocházející stejně jako její 
ředitelka Irena Savková z hor-
nické rodiny (Ryškův děda i táta 
fárali na Švermě).

Občanské sdružení při Ško-
le plné zážitků hodlá za peníze 
z „kapříkové“ předvánoční sbír-

ky pořídit pomůcky do své bílé 
multifunkční neboli terapeutic-
ké místnosti na využívání smyslů 
zdravotně handicapovaných. „Svě-
telný koberec, zařízení pro promí-

tání na stěnu či speciální hudební 
nástroje,“ řekl Ryška.

NOKD děkovali v tomto zařízení 
starajícím se o asi třicet dětí s kom-
binovaným zdravotním i mentál-

ním postižením už dříve. „Za to, 
že nám odpadly nepříjemné zážit-
ky s přenášením dětí upoutaných 
na invalidní vozík dovnitř a ven,“ 
doplnil Ryška s tím, že dostali 230 
tisíc na bezbariérový přístup – ram-
pu pro vozíčkáře.

Samotná sbírka s prodejem 
keramických kapříků po třice-

ti korunách bude probíhat od 6. 
do 17. prosince na několika veřej-
ných akcích a rovněž na recep-
ci budovy generálního ředitel-
ství OKD. Kdo chce přispět více, 
může použít bankovního převodu 
na speciální nadační konto s čís-
lem 342342342/0800. Přidejte 
se a přispějte! Radek Lukša

ORLOVÁ – Třikrát po sobě zaplnily 
děti z pěti mateřských školek a jedné 
základní školy z Orlové sál městské-
ho kulturního domu. Na akademii 
s názvem „Jsme malí, ale šikovní“ 
vystupovaly pro vrstevníky i kama-
rády, a pak opakovaně pro rodiče 
a příbuzné. Akci pořádala lutyňská 
MŠ Na Vyhlídce při příležitosti tři-
cátého výročí svého založení.

Potlesku se dočkaly nejen děti 
z této školky se svými výstupy – 
Myší kalamajkou, Irskými taneč-
ky a Šmoulím sportováním – ale 
také kluci a děvčata z MŠ Okruž-
ní, Duha, Lutyňská, Radost, K. 
Dvořáčka a ZŠ K. Dvořáčka. Mezi 

účinkujícími byla značná část dětí 
zaměstnanců těžební společnosti, 
jejíž fi remní nadace dala na akade-
mii dvacet tisíc korun. 

Redakce se tímto také omlou-
vá za nesprávnou fotografii 
u článku v pozvánce na tuto akci 
v čísle 42. uzi

OSTRAVA – Necelých dvě stě 
seniorů včetně značného 
počtu vysloužilých havířů 
i jiných pracovníků šachet 
našeho revíru se v úterý 
23. listopadu bavilo v kul-
turním domě u bývalého 
Dolu Michal v Michálko-
vicích. Nadace OKD jim 
poskytla čtyřicetitisícovou 
dotaci na čtvrtý ročník 
„Plesu pro seniory“.

„Děkujeme, že to pro 
nás udělali. Je vidět, že 
okádéčko nezapomíná 
na své lidi, kteří jsou už 
v penzi,“ uvedl Vladi-
slav Smyček, který dělal 
povrchového zámečníka 

na Bezruči. „Tak moc 
akcí pro nás důchodce 
zase není. Ples máme 
jako rozptýlení,“ přida-
la se Ludmila Saszová, 
jež byla třicet let účetní 
na Odře.

„Podobných lidí ze 
šachet máme v klubech 
důchodců či domovech 
s pečovatelskou službou 
v našem obvodu spoustu. 
Potěšila je, a pochopitel-
ně i nás, podpora Nadace 

OKD,“ prohlásila Kate-
řina Michalíková, vedou-
cí oddělení sociálních 
služeb slezskoostravské 
radnice. Ta byla pořada-
telem již tradičního plesu.

Michálkovický kulturní 
dům tak zažil živou muzi-
ku a tanec, vystoupení 
mužského souboru „Bola-
tičtí mažoreti“ a také 
ohnivou show šermířské 
skupiny „Rytíři sv. Grá-
lu“. Bez nadační pomoci 
by organizátoři nemohli 
takový program zajistit. 
„A každý druhý by asi 
těžko vyhrál v tombole,“ 
dodala Micháliková. uzi

FO
TO

: R
ad

ek
 Lu

kš
a

FO
TO

: N
ad

ac
e 

OK
D

FO
TO

: R
ad

ek
 Lu

kš
a

NOKD už pomohla škole s rampou pro vozíčkáře.

Pod logem NOKD se předvedli mužští mažoreti z Bolatic…

Závěrečná děkovačka dětí s klaunem Hopsalínem na akademii podpořené NOKD.


